
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 08.10.2018г.    г. Тайшет     № 955 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского посе-
ления за девять месяцев 2018 года 
 
 В соответствии со ст.81,264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.ст.57,58,59,63 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
ст.22 Положения «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании 
«Тайшетское городское поселение», утвержденного решением Думы Тайшетского город-
ского поселения от 24.04.2014г. №135, администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского поселения за 
девять месяцев 2018 года по доходам в сумме 131442,4 тыс.руб., по расходам в сумме 
137626,4 тыс.руб., дефицит бюджета 6184,0 тыс.руб. (приложение). 

2. Начальнику финансового отдела администрации Тайшетского городского посе-
ления (Витрук О.А.) направить отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского 
поселения за девять месяцев 2018 года в Думу Тайшетского городского поселения. 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Шилова М.М.) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
И.О. Главы Тайшетского 
городского поселения      В.В.Захарич 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 08.10.2018 г. №955 

 
ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА 
 

Наименование групп и ста-
тей 

Код БК План на 
год 

Исполнено % ис-
пол-
нения 
к году 

Доходы 00010000000000000 000 129404,5 86621,1 66,9 

Налоги на прибыль, НДФЛ 00010102000010000 110 65407,5 48889,7 74,7 
Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории российской 
федерации 

00010300000000000 000 10406,5 8181,3 78,6 

Налоги на совокупный до-
ход 

00010500000 00 0000 00 14,0 14,2 101,4 

Налоги на имущество 00010600000000000 000 43010,0 19549,8 45,5 

Налог на имущество физи-
ческих лиц 

00010601030100000 110 9560,0 4718,0 49,4 

Земельный налог 00010606000030000 110 33450,0 14831,8 44,3 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муни-
ципальной собственности  

00011100000000000 000 9605,6 9006,0 93,8 

Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов по-
селений 

00011302995100000 130 198,2 198,2 100,0 

Доходы от продажи мате-
риальных и нематериаль-
ных активов 

00011400000000000 000 312,7 355,1 113,6 

Штрафы, санкции, возме-
щение ущерба 

00011600000000000 100 50,0 108,2 216,4 

Штрафы, санкции, возме-
щение ущерба 

000116900050100000140 50,0 58,7 117,4 

Прочие неналоговые дохо-
ды 

00011700000 00 0000 180  400,0 318,6 79,7 

Невыясненные поступле-
ния, зачисляемые в бюдже-
ты поселений 

000117 01050 10 0000 180  0,0 0,0   

Прочие неналоговые дохо-
ды бюджетов поселений 

000117 05050 10 0000 180  400,0 318,6 79,7 

Безвозмездные поступле-
ния: 

000200 00000 00 0000 000 84723,9 44821,3 52,9 



 3 

Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 
бюджетной системы РФ, 
кроме бюджетов гос. вне-
бюджетных фондов 

000202 00000 00 0000 000 84546,1 44586,4 52,7 

Дотации от других бюдже-
тов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000202 01000 00 0000 151 289,8 289,8 100,0 

Дотации бюджетам город-
ских поселений на под-
держку мер по обеспече-
нию сбалансированности 
бюджетов 

000202 15002 13 0000 151 289,8 289,8 100,0 

Субсидии бюджетам субъ-
ектов Российской Федера-
ции и муниципальных об-
разований (межбюджетные 
субсидии). 

000202 02000 00 0000 151 84053,8 44155,3 52,5 

Субсидии бюджетам на 
софинансирование капи-
тальных вложений в объек-
ты государственной (муни-
ципальной) собственности 

000202 20077 00 0000 151 18900 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на пе-
реселение граждан из жи-
лищного фонда, признан-
ного непригодным для 
проживания, и (или) жи-
лищного фонда с высоким 
уровнем износа (более 70 
процентов) 

000202 20079 13 0000 151 167,7 167,7 100,0 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на реа-
лизацию мероприятий по 
обеспечению жильем мо-
лодых семей 

000202 25497 13 0000 151 2136,6 1736,0 81,3 

Субсидии бюджетам го-
родских поселений на под-
держку государственных 
программ субъектов Рос-
сийской Федерации и му-
ниципальных программ 
формирования современ-
ной городской среды 

000202 25555 13 0000 151  15144,4 3160 20,9 

Прочие субсидии 000202 29999 00 0000 151 47705,1 39091,6 0,0 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных 
образований (межбюджет-
ные субсидии) 

000202 03000 00 0000 151 202,5 141,3 69,8 



 4 

Субвенции местным бюд-
жетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий 
субъектов Российской Фе-
дерации 

000202 03024 00 0000 151 202,5 141,3 69,8 

Субвенции бюджетам по-
селений на выполнение пе-
редаваемых полномочий 
субъектов Российской Фе-
дерации 

000202 03024 13 0000 151 202,5 141,3 69,8 

Прочие безвозмездные по-
ступления 

000207 00000 00 0000 000 177,8 234,9 132,1 

Всего доходов 0 214128,4 131442,4 61,4 

Расходы     

Государственное управле-
ние и местное самоуправ-
ление 

0 
63 581,2 41 418,1 65,1 

в том числе:     

Оплата труда государ-
ственных служащих 

211 
35 036,6 24 309,0 69,4 

Межбюджетные трансфер-
ты 

251 
439,1 264,0 60,1 

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

 
401,3 - 0,0 

Защита населения от ЧС  401,3 - 0,0 

Национальная экономика  36 507,1 26 880,2 73,6 

Общеэкономические во-
просы 

200 
201,8 133,6 66,2 

Лесное хозяйство 226 521,0 448,4 86,1 
Транспорт 226 1 304,1 783,5 60,1 
Дорожное хозяйство  32 927,0 24 916,0 75,7 
Др.вопросы в области эко-
номики 

226 
1 553,2 598,7 38,5 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0 
59 103,0 13 799,8 23,3 

Жилищное хозяйство  3 202,7 2 015,6 62,9 
Коммунальное хозяйство  26 697,3 770,6 2,9 
Благоустройство  29 203,0 11 013,6 37,7 
Образование  589,0 296,8 50,4 
Молодежная политика  589,0 296,8 50,4 
Культура, искусство и ки-
нематография 

0 
16 314,1 12 767,0 78,3 

в т.ч. библиотечное объ-
единение 

  
14 069,1 11 468,0 81,5 

в т.ч.оплата труда  211 9 116,7 7 995,0 87,7 
Физическая культура и 
спорт 

 
45 962,9 35 702,4 77,7 

МКУ "ФОК"  
3 264,6 -   



 5 

Физкультура и спорт 0 42 698,3 35 702,4 83,6 

Социальная политика  9 202,5 6 762,1 73,5 

в т.ч.общественные орга-
низации 

226 
550,5 421,7 76,6 

Доплата к пенсии 263 4 515,0 2 955,2 65,5 

Проценты молодым семьям 262 4 137,0 3 385,2 81,8 

Всего расходов  
231 661,1 137 626,4 59,4 

Превышение доходов над 
расходами  

0 
-17 532,7 -6 184,0 35,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.О.Начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова 
 


